

*Cosenza, 09/08/2017*

**OGGETTO:** Risposte ai chiarimenti di carattere amministrativo relativi alla procedura aperta per l' "Affidamento in concessione del Servizio di installazione e gestione di Distributori automatici di bevande fredde e calde, alimenti solidi e generi vari di conforto presso i diversi Presidi Ospedalieri e Amministrativi dell'A.O. di Cosenza".

QUESITO N. 1: "Le referenze bancarie devono specificare il lotto o i lotti per i quali si concorre?"

RISPOSTA AL QUESITO N. 1: Le referenze bancarie non devono specificare il lotto o i lotti per i quali si concorre.

QUESITO N. 2: "Le referenze bancarie possono essere sostituite da autocertificazione?"

RISPOSTA AL QUESITO N. 2: Le referenze bancarie non possono essere sostituite da autocertificazione. L'Operatore Economico, che per fondati motivi non è in grado di presentare le referenze bancarie richieste, potrà provare la propria capacità economica e finanziaria mediante un qualsiasi altro documento considerato idoneo dalla Stazione Appaltante (Disciplinare di gara - pagina 4, Busta N. 1 Documentazione Amministrativa, punto d13), articolo 1 "Norme per la compilazione delle Offerte").

QUESITO N. 3: "L'offerta economica deve comprendere l'IVA o segnalare solo l'aliquota?"

RISPOSTA AL QUESITO N. 3: L'Offerta Economica deve indicare esclusivamente l'aliquota IVA dovuta, ai sensi di legge, sul canone annuo posto a base d'asta (Disciplinare di

gara - pagina 4, Busta N. 2 Offerta Economica, articolo 1 "Norme per la compilazione delle Offerte").

Le risposte ai quesiti di carattere tecnico saranno pubblicate sul Sito aziendale non appena l'U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, competente alla verifica dei quesiti, invierà riscontro agli stessi alla Scrivente Struttura.

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Antonietta Raimondo



Il Direttore U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione Logistica

Dott. Teodoro Gabriele

